



Администрация города Благовещенска  
Амурской области

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

06.12.2022

№ 6310

г. Благовещенск

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территории города Благовещенска», утвержденную постановлением администрации города Благовещенска от 07.10.2014 № 4134

В целях корректировки основных параметров реализации муниципальной программы (подпрограммы 4)

**п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территории города Благовещенска», утвержденную постановлением администрации города Благовещенска от 07.10.2014 № 4134 (в редакции постановления администрации города Благовещенска от 09.11.2022 № 5860), следующие изменения:

1.1. В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы:

1.1.1 в абзаце первом цифры «6 616 530,1», «1 524 280,3», «1 040 500,4», «636 622,3» заменить соответственно цифрами «6 950 838,2», «1 800 592,0», «1 059 832,5», «655 954,4»;

1.1.2 в абзаце втором цифры «1 671 419,1», «239 344,3», «212 886,4», «182 710,0», «150 786,2» заменить соответственно цифрами «1 744 234,8», «254 163,6», «232 218,6», «202 042,1», «170 118,3»;

1.1.3 в абзаце третьем цифры «2 328 770,9», «555 276,0» заменить соответственно цифрами «2 362 152,9», «588 658,0»;

1.1.4 в абзаце четвертом цифры «2 616 340,1», «729 660,0» заменить соответственно цифрами «2 844 450,5», «957 770,4»;

1.1.5 в абзаце десятом цифры «5 305 513,2», «1 379 836,1», «896 569,9», «487 486,5», «14 406,3» заменить соответственно цифрами «5 639 821,3», «1 656 147,8», «915 902,0», «506 818,6», «33 738,4»;

1.1.6 в абзаце одиннадцатом цифры «395 411,3», «99 290,9», «70 553,8», «35 711,5», «0,0» заменить соответственно цифрами «468 227,0», «114 110,0», «89 886,0», «55 043,6», «19 332,1»;

1.1.7 в абзаце двенадцатом цифры «2 293 761,8», «550 885,2» заменить соответственно цифрами «2 327 143,8», «584 267,2»;

1.1.8 в абзаце тринадцатом цифры «2 616 340,1», «729 660,0» заменить соответственно цифрами «2 844 450,5», «957 770,4»;

1.2. В разделе 5 «Описание системы подпрограмм» после мероприятия

4.1.17 дополнить мероприятием 4.1.18 следующего содержания:

«Мероприятие 4.1.18 «Субсидии казенным предприятиям на возмещение затрат, связанных с выполнением заказа по ликвидации мест несанкционированного размещения отходов на территории муниципального образования города Благовещенска»;

1.3. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

1.3.1 в абзаце первом цифры «6 616 530,1», «1 671 419,1», «2 328 770,9», «2 616 340,1» заменить соответственно цифрами «6 950 838,2», «1 744 234,8», «2 362 152,9», «2 844 450,5»;

1.3.2 в абзаце втором цифры «5 305 513,2» заменить соответственно цифрами «5 639 821,3».

1.4. В подпрограмме 4 «Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности населения города Благовещенска»:

1.4.1 в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы:

1.4.1.1 в абзаце первом цифры «5 305 513,2», «1 379 836,1», «896 569,9», «487 486,5», «14 406,3» заменить соответственно цифрами «5 639 821,3», «1 656 147,8», «915 902,0», «506 818,6», «33 738,4»;

1.4.1.2 в абзаце втором цифры «395 411,3», «99 290,9», «70 553,8», «35 711,5», «0,0» заменить соответственно цифрами «468 227,0», «114 110,2», «89 886,0», «55 043,6», «19 332,1»;

1.4.1.3 в абзаце третьем цифры «2 293 761,8», «550 885,2» заменить соответственно цифрами «2 327 143,8», «584 267,2»;

1.4.1.4 в абзаце четвертом цифры «2 616 340,1», «729 660,0» заменить соответственно цифрами «2 844 450,5», «957 770,4»;

1.4.2 в разделе 5 «Система основных мероприятий подпрограммы» после мероприятия 4.1.17 дополнить мероприятием 4.1.18 следующего содержания:

«Мероприятие 4.1.18 «Субсидии казенным предприятиям на возмещение затрат, связанных с выполнением заказа по ликвидации мест несанкционированного размещения отходов на территории муниципального образования города Благовещенска».

1.4.3 в абзаце первом раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «5 305 513,2», «395 411,3», «2 293 761,8», «2 616 340,1» заменить соответственно цифрами «5 639 821,3», «468 227,0», «2 327 143,8», «2 844 450,5».

1.5. Приложения №№ 1-3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложениям №№ 1-3 к настоящему постановлению.

2. Установить, что положения настоящего постановления, касающиеся параметров 2023 года и последующих годов, в текущем году применяются при составлении проекта городского бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в газете «Благовещенск» (без приложений №№ 1-3), полный текст постановления (с приложениями №№ 1-3) подлежит размещению в официальном сетевом издании [www.admblag.ru](http://www.admblag.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр города Благовещенска

О.Г. Имамеев

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 438F655AD242411C73C4C3299672A242D6EAF8E7

Владелец **Имамеев Олег Гатаулович**

Действителен с 18.10.2021 по 18.01.2023